1
TV

^8/03/2021 SEI/PF -17929504 - Termo Aditivo

h -llS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MJSP-POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DOSUL

TERMO ADITIVO N° 08/202I/2021-GESCON/SELOG/SR/PF/MS

Processo n° 08335.002524/2018-01

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 05/2018 - SEI 08335.002524/2018-01, QUE ENTRE SI FAZEM AUNIÃO
FEDERAL REPRESENTADA PELA SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL EAEMPRES.\
SETE SATÉLITE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ 05.233.652/0001-90.

PROCESSO SEI N» 08335.002524/2018-01

Aos OS dias do mês de MARÇO do ano de 2021, aUNIÃO, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA
FEDERAL EM MATO GROSSO DO SUL, instalada na Rua Fernando Luís Fernandes, n" 322, Vila Sobrinho, com inscrição no CNPJ n
00.394.494/0084-63, neste ato representada pelo Senhor Superintendente Regional, Senhor MARCELO ^ doravante
Federal residente nesta canital CPF 907 65'> 306-15, de acordo com suas atribuições legais, insitas na Portaria n 13.713-DG/PF, de 17/0.)/2020, doravanltSdaTiSs:™ eaea'empresa SETE SATELITE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ n» 05.233^652/0001-90
sediada na Rua Presidente JK. 104, Sala 02, Bairro Vitoria Regia, CEP 86.300-000, Cornélio Procópio/PR neste a'"
OLIVEIRA GUIMARÃES, brasileiro, solteiro, nascido em 31/05/1989, empresário, CPF 065.161.719-71 ® f f .
denominado CONTRATAD.\, que celebram entre si üpresente termo aditivo ao Contrato n° 05/2018 - SEI 08335.002524/2018-01, decorrente do regáo
Eletrônico n° 01/2018-SR/PF/MS, de acordo com oque preceitua a Lei n° 8666/93, emediante as cláusulas e condições seguintes.

I - DO OBJETO

Opresente termo aditivo celebrado entre aContratante eaContratada tem por objeto aprorrogação do pcríodo üc vigência do Contrato
n° 05/2018 por mais 12 meses, de acordo com oque preceitua oartigo 57,11, da Lei n° 8666/93, acontar de 03 de abril de 2021 a03 de abi il de

III-DO PREÇO

Ovalor do contrato para onovo período de vigência éde R$ 561.197,88 (quinhentos esessenta eum mil, cento enoventa esete reais e
oitenta e oito centavos):

DOURADOS MS

DESCRIÇÃO QTDi; VALOR UNITÁRIO VALOR MENSAL PERÍODO VALOR TOTAL

SERVENTE 2 3.924,89 7.849,78 12 94.197,36

SERVENTE COM GRAT JARDIM 2 4.489.47 8.978.94 12 107.747,28

SERVENTE COM GRAT. COPA 1 4.037,79 4.037,79 12 48.453,48

VALOR TOTAL POS l OS: 5 20.866,51 250.398,12

VALOR TOTAL CONTR/UO-PRODirnviDADE 23.321,04 279.852,45

N.WIRAÍ

DESCRIÇÃO QTDi- VALOR UNTTÁRIO VALOR MENSAL PERÍODO VALOR TOTAL

SERVENTE 1 3.924,89 3.924,89 12 47.098,68

SERVENTE COM GRAT. JARDIM 1 4.489,47 4.489,47 12 53.873,64

SERVENTE COM GRAT COPA 1 4.037,79 4.037,79 12 48.453,48

VALOR TOTAL POSTOS: 3 12.452,15 149.425,80

VALOR TOTAL CONTRATO-PRODUTIVIDADE 13.916,90 167.002,76

i
PONTA PORA

DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR MENSAL período VALOR TO TAL

SERVENTE 0 3.924,89 -00 12 -00

SERVENTE COM GRAT. JARDIM 1 4.489.47 4.489,47 12 53.873,64

SERVENTE COM GRAT COPA 1 4.037,79 4.037,79 12 48.453,48

\'ALOR TO TAL POS TOS: 2 8.527,26 102.327,12

VALOR TOTAL CONTRATO-PROIlUTIVlDADE 9.530,32 114.363,86

TOTAL POSTOS 10 41.845,92 502.151,04

TOTAL CONTR.VTO-PRODUTIVIDADE 46.766,49 561.197,88

https:.'/sei.dpf.gov.br/sei/contrplador.php?acao=documenlojmprimir_web&acao_origem=arvore_vlsua!lzar&id_documento-22120465&infra_sisle

Termo Aditivo nº 08/2021-Prorrogação (18081758)         SEI 08335.002524/2018-01 / pg. 1

?8/03/2021 SEI/PF -17929504 - Termo Aditivo

IV- DO DIRETO A REPACTUAÇÃO

Fica assegurado àContratada odireito àrepactuação de valores ainda nSo adimplidos. não concedidos e/ou pendentes de solicitação em
,azão da não homoSçrde noS convenção o.fdissídio coletivo, bem como aqueles advindos no decorrer da v.genc.a aser prorrogada, nos
termos do Contrato n" 05/2018.

IV-DA ADEQUAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

Em decorrência deste instrume.Uo, agarantia financeira deverá ser atualizada em conformidade com oart. 56. §2°, da Lei n° 8.666/93 ecom
aCláusula Sétima -GRANTIA DE EXECUÇÃO, do Contrato n° 05/201_8-PF/MS.Agarantia somente será liberada mediante ácomprovação de que aempresa pagoujodas^asvej^^^^^^
Caso esse pagamento não ocorra até o firr
verbas trabalhistas,'conforme estabelecido na alínea "c"
05/2017.

e sera iioeraua iiicuiiimc n r-o , Hoccac

até ofim do segundo mês após oencerramento da vigência contratual, agarant.a °^
ibelecido na alínea "c" do subitem 1.2 do Anexo VII-B ealínea "j" do subitem 3.1 do Anexo VII-F da IN SLTl/MPUO n

VI-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

As despesas decorrentes do fornecimento dos serviços objeto f consignados no
Orçamento da Polícia Federal para oexercício de 2021, conforme Declaração dc Disponibilidade Orçamentária n 714/2021.

VII - DA RATIFICAÇÃO

is cláusulas do Contrato n" 05/2018-PF/MS permanecem inalteradas esão pelo presente Termo Aditivo ratificadas.As demais

VII - DA PUBLICAÇÃO

AContratante providenciará apublicação deste Termo Aditivo, por extrato no Diário Oficial da União, conforme determina oparágrafo
único do art. 61 da Lei n° 8.666/93.

Epor assim estarem de acordo, justos econtratados, lavrou-se opresente termo em duas vias de igual forma eteor para um só efeito, oqual
após lido eachado conforme, assinam na presença de duas testemunhas.

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

CELO dORREIA BOTELHO
Supennt

GESIEL D

•SETE SATELITE

Delegado de Policia federal
Matricula DPF 17.526

RA GUIMARAES
TERCEIRIZADO^ LTDA

r\ 11 n ,
TESTEMUNHAS:

..11. cQP-
Rcfercncia: Processo n° 08335.002524/2018-01

17929504

https;//sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentojmprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_docunnento-22120465&lnfra_siste... 2/2

Termo Aditivo nº 08/2021-Prorrogação (18081758)         SEI 08335.002524/2018-01 / pg. 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031900110

110

Nº 53, sexta-feira, 19 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 399008

Nº Processo: 50905000438202113. Objeto: Prestação dos serviços de auditoria
independente relativo às demonstrações financeiras trimestrais da CDRJ.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Acre, Nº 21 - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-
00003-2021. Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/03/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUSTAVO MARTINS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/03/2021) 399008-39000-2021NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS
COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE

INSTRUMENTOS DE REPASSE
DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE

INSTRUMENTOS DE REPASSE
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL BRA OEI/14/002. Processo n°
08004.003347/2014-90. OBJETO: - Inovação da Gestão no Ministério da Justiça e Segurança
Pública. VIGÊNCIA: Prorrogado até 08 de março de 2023. VALOR: R$ 4.917.576,51 (quatro
milhões, novecentos e dezessete mil e quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e um
centavos). DATA DA ASSINATURA: 08 de março de 2021. PARTICIPANTES: Agência Brasileira
de Cooperação do Ministério das Relações Exteriores, Departamento Penitenciário Nacional
do Ministério da Justiça e Programa dás Nações Unidas para o Desenvolvimento. Assinam:
Ruy Pereira - Embaixador - Diretor da Agência Brasileira de Cooperação, Raphael Callou
Neves Barros - Diretor e Chefe da Sede Regional Permanente da Organização dos Estados
Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura (OEI) no Brasil e Tânia Maria
Matos Ferreira Fogaça - Diretora-Geral do Departamento Penitenciário Nacional.

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 59/2019

Nº Processo: 08200.015328/2018-13. Contratante: COORDENACAO GERAL DE
ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/. Contratado: 05.993.595/0001-47 - CVT CONSTRUTORA
LTDA. Objeto: A rescisão amigável tem por base o contrato nº 59/2019- cgad/dlog, cujo
objeto é a realização de serviço de engenharia não comum de demolição da edificação
existente e a obra de construção do galpão da divisão de serviços gerais da polícia federal,
situada no sais quadra 7, lote 23, setor policial sul, brasília- df, em estrutura pré-moldada,
a partir da data de assinatura, nos termos do inciso ii, do art. 79, da lei nº 8.666/93..
Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 200334

Nº Processo: 08200022729202044. Objeto: Aquisição de Ração Animal para Cães.. Total de
Itens Licitados: 15. Edital: 19/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9 e 10 1 Andar - Sala 110, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200334-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CAMILA FRANCO LOBATO ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 18/03/2021) 200334-00001-2021NE000318
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10004/2021 - UASG 200342 - DTI/PF

Nº Processo: 08206.001706/2020-46.
Inexigibilidade Nº 2/2021. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E
I N OV AC AO.
Contratado: 13.183.890/0001-66 - SUCESSO TECNOLOGIA E INFORMACAO EIRELI. Objeto:
Contratação de prestação de serviço técnico especializado de ensino da empresa Sucesso
Tecnologia e Informação Eireli-ME (Data Science Academy - DSA) para fornecimento do
curso de "formação cientista de dados", a ser realizado na modalidade on-line, segundo
condições, quantidades e especificações constantes no projeto básico.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 16/03/2021 a 16/03/2023. Valor Total: R$
2.860,00. Fonte: 0100000000 Empenho: 2021NE000053 Data de Assinatura: 16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 200380 - SR/PF/AC

Nº Processo: 08220.000967/2021-41.
Pregão Nº 21/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada na prestação de serviços de
administração e gerenciamento, por meio de sistema informatizado, para fornecimento de
combustíveis, óleos, filtros lubrificantes, serviços de lavagens e de borracharia, de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças/materiais, junto a rede
credenciada de estabelecimentos para atender todas as máquinas, equipamentos e
veículos da superintendência regional de polícia federal no estado do acre e de suas
delegacias descentralizadas, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital. Vigência: 18/03/2021 a 17/03/2022. Valor Total: R$
576.372,66. Data de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 200354 - SR/PF/MS

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 08335.002524/2018-01.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 05.233.652/0001-90 - SETE SATELITE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses.. Vigência: 03/04/2021 a
03/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 561.197,88. Data de Assinatura:
08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 200354 - SR/PF/MS

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 88335.000957/2018-13.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 10.565.981/0001-78 - LINCE - SEGURANCA ELETRONICA LTDA.. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses.. Vigência: 03/04/2021 a 03/04/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 657.905,10. Data de Assinatura: 26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/02/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2021

Resultado do Pregão Eletrônico SRP 05/2021-SR/PF/MS, processo 08335.007980/2020-53.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de limpeza e manutenção
para as viaturas da Superintendência da Polícia Federal do Estado do Mato Grosso do Sul.
Empresa vencedora do Grupo 1 - 03.442.776/0001-50 - BIO LIMP PRODUTOS PARA
LIMPEZA LTDA, valor total de R$ 15.898,00.Vigência da Ata: 23/03/2021 a 22/03/2022. Os
demais grupos (2, 3 e 4) restaram desertos.

LEONARDO NOGUEIRA RAFAINI
Ordenador de despesas em substituição

(SIDEC - 18/03/2021) 200354-00001-2021NE999999

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Nº Processo: 08362.002429/2019-52.
Pregão Nº 8/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 20.217.208/0001-74 - GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa de gestão de frota para junto à rede de postos de combustíveis
credenciados proceder o abastecimento da flotilha de embarcações do
gepom/drex/sr/pf/pa e da delegacia descentralizada da polícia federal em santarém/pa.
Esse contrato contemplará o fornecimento de serviços de gerenciamento, controle e
intermediação no fornecimento de combustíveis mediante a implantação de sistema de
cartão magnético de monitoramento de frota..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/03/2021 a 22/03/2022. Valor
Total: R$ 864.425,88. Data de Assinatura: 16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Nº Processo: 08360.007148/2020-40.
Dispensa Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 18.516.905/0001-84 - VOXDATA TELECOM - COM E SERV EM
TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a
contratação de empresa especializada em central telefônica (pabx) alcatel lucent omnipcx
enterprise hardware comum, para realização de serviços de natureza não continuada,
necessários à efetivação da mudança do sistema de telefonia atual para a nova sede da
polícia federal no pará - sr/pf/pa, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência..
Fundamento Legal: . Vigência: 18/03/2021 a 18/03/2022. Valor Total: R$ 12.980,00. Data
de Assinatura: 18/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 200378 - SR/PF/RO

Nº Processo: 08475.004178/2020-15.
Inexigibilidade Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE
R O.
Contratado: 34.028.316/0027-42 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de serviços de transporte de malotes para atender à sr/pf/ro e a suas
unidades descentralizadas no estado de rondônia..
Fundamento Legal: . Vigência: 03/03/2021 a 03/03/2026. Valor Total: R$ 178.669,44. Data
de Assinatura: 03/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200384 - SR/PF/RR

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 08485.303928/2016-25.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RR.
Contratado: 23.791.616/0001-23 - JOSE DOMINGOS MENDES. Objeto: Prorrogar por um
período de 12 meses a vigência do contrato nº 07/2017 - sr/pf/rr, de 13/04/2021 a
12/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 42.801,72. Data de Assinatura:
10/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EDITAL Nº 1/2021-DELEAQ/DREX/SR/PF/SC

CREDENCIAMENTO DE IAT

Nº Processo: 08490.001390/2021-13. OBJETO: Credenciamento de profissionais para fins de
aferição de capacidade técnica para o manuseio de arma de fogo, nos termos da IN111/17-
DG/PF alterada pela IN 129/18-DG/PF, nos termos do Edital 01/2021-DELEAQ/DREX/SR/PF/SC e
respectivos anexos. Período de inscrições: de 22 de março até 02 de abril de 2021. EDITAL:
disponível em https://www.gov.br/pf/pt-br/assuntos/armas/instrutores-de-armamento-e-
tiro/editais-de-credenciamento/2021/em-
andamento/edital_iat_2021_santa_catarina_definitivo.pdf/view.

Florianópolis-SC, 18 de março de 2020.
GUILHERME MONSEFF DE BIAGI

Delegado Regional Executivo - SC

Publicação DOU em 19/03/2021 (18082075)         SEI 08335.002524/2018-01 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.fc
Realce

	Termo Aditivo nº 08/2021-Prorrogação (18081758)
	Publicação DOU em 19/03/2021 (18082075)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-19T02:25:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial